大津市報道資料

  市政記者各位

   令和５年１２月１４日

坂本ふるさと大そうじ 開催のお知らせ

～ 小中学生と地域住民で地域をきれいに ～

 この度、日吉子どもサミットの活動の一環として、小学生・中学生・地域住民が、日吉大

社参道をそうじする活動を実施しますのでお知らせします。

本年度、日吉子どもサミット(日吉中・比叡山中・坂本小・下阪本小・日吉台小・雄琴小

の生徒会・児童会の集まり)では、「安心・安全な生活環境の構築～日吉版 SDGsにチャレン

ジ」を活動テーマに、様々なボランティア活動や MLGsについての学習に取り組んできまし

た。

今回、学区内の１地域である坂本の地域を自分たちの手できれいにし、地域の方々とのふ

れあいをもち、郷土を愛する心を育てることを目的として、下記の通りボランティア活動を

実施します。

記

１ 日 時  令和５年１２月２１日（木） １４：００～１５：００

２ 場 所  清掃場所：日吉大社参道（日吉大社赤鳥居～日吉大社二の鳥居）

集合場所：大津市立坂本幼稚園（大津市坂本６丁目１－２１）

３ 主催者  坂本学区青少年育成学区民会議

日吉子どもサミット(坂本小学校・比叡山中学校・日吉中学校の児童生徒会)

４ 事業概要 小中学生・地域住民協働での、坂本地域の清掃

       ※参加予定 約３００名

令和４年度活動の様子

お問い合わせ先

担当者 大津市立日吉中学校 担当 橋本一樹

連絡先 Tel:077-578-0056 内線

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

１ １ ３ １ １

児童生徒の肖像権について  ※いずれかの（ ）に○を記入

（ ）当日参加する全員の児童生徒の撮影が可能です。顔を正面から撮影することも可能です。

（ ）当日参加する一部の児童生徒の撮影についてご遠慮ください。

※撮影できない児童生徒は、当日に（校長・教頭・［   ］教諭）がお知らせします。

（○）その他お願いしたいこと（児童生徒の顔が分からないように撮影することは、可能です。 ）